
Mandaatbesluit beslissing op bezwaar portefeuillehouders Veiligheidsregio 

Midden- en West-Brabant 

Het Dagelijks Bestuur en het Algemeen Bestuur van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant, ieder 

voor zover het zijn eigen bevoegdheid betreft, 

  

overwegende dat: 

• het gewenst is het proces voor de behandeling van bezwaarschriften efficiënter, kwalitatief beter 

en sneller te laten verlopen; dit zal leiden tot verkorting van de doorlooptijd van het proces, 

waardoor de bezwaarmaker eerder de beslissing op bezwaar ontvangt; 

gelet op: 

• het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

B e s l u i t : 

1. de bevoegdheid tot het beslissen op bezwaarschriften gericht tegen besluiten van het Dagelijks 

Bestuur en het Algemeen Bestuur te mandateren aan: 

a. de portefeuillehouder HRM voor zover het bezwaarschriften betreft die gerelateerd zijn aan 

personele kwesties; 

b. de portefeuillehouder Brandweerzorg voor zover het bezwaarschriften betreft die gerelateerd 

zijn de brandweerzorg; 

c. de Voorzitter van de veiligheidsregio voor zover het overige bezwaarschriften betreft. 

2. Bij verhindering of ontstentenis van een van de aangewezen portefeuilllehouders kan een andere 

portefeuillehouder of lid van het Dagelijks Bestuur de beslissing op bezwaar nemen. 

3. Het mandaat geldt niet voor bezwaarschriften tegen primaire besluiten die door het DB of AB zelf 

zijn genomen. 

4. Het is niet toegestaan deze bevoegdheid te ondermandateren; 

5. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Mandaatbesluit beslissing op bezwaar portefeuillehouders 

Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant’. 

6. Het besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van 19 januari 2023 

Namens het Dagelijks Bestuur van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant, 

De voorzitter, 

Th.L.N. Weterings 

de secretaris, 

J. Trijselaar 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van 2 februari 2023 

Namens het Algemeen Bestuur van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant, 

De voorzitter, 

Th.L.N. Weterings 

de secretaris, 

J. Trijselaar 

Nr. 229 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
21 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 229 21 februari 2023 1 


